
Rondônia , 13 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3977 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              142 

 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:A444B856 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

O Superintendente Municipal de Licitações, no uso das atribuições 

legais que lhe são conferidas pela LC n. 945/2023, publicada no 

DOMER n. 3551, de 01.09.2023, em atendimento ao que preceitua o 

disposto no inciso IV do art. 71 da Lei nº 14.133/21; 

  

Considerando a licitação deflagrada no Processo Administrativo nº 

00600-00045557/2023-04-e, cujo objeto é a SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE – SRPP PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO (FIOS DE SUTURA) para 

atender notadamente a Secretaria Municipal de Saúde – 

SEMUSA, por um período de 12 (doze) meses, visando atender as 

necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do 

Município de Porto Velho, licitado por meio do Pregão Eletrônico 

Nº 90031/2025/SML/PVH-TIPO MENOR PREÇO, SRPP Nº 

029/2025. – UASG: 925172; 

  

Considerando o disposto no art. 8º, parágrafo único, do Decreto 

Municipal n. 20.205, de 12.07.2024, publicado no DOMER n. 3769, 

de 15.07.2024, bem como a orientação constante do Ofício n. 

014/SPACC/PGM/2024; 

  

Resolve Adjudicar e Homologar o objeto do certame acima 

identificado, em favor das seguintes empresas: 

  

• MICROSUTURE INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E REPRESENTACAO DE MATER, CNPJ: 

07.415.772/0001-33, vencedora do GRUPO 1 ofertando valor total de 

R$ 66.987,12 (Sessenta e seis mil, novecentos e oitenta e sete reais 

e doze centavos); 
  

• QUATTRI MED REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 

33.127.318/0001-97, vencedora do item 1 ofertando valor total de R$ 

48.945,60 (Quarenta e oito mil, novecentos e quarenta e cinco 

reais e sessenta centavos); 
  

Publique-se, para ciência dos interessados, junte-se cópia aos autos 

respectivos e dê-se demais encaminhamentos, na forma da Lei. 

  

Porto Velho, 08 de Maio de 2025. 

  

IAN BARROS MOLLMANN 
Superintendente Municipal de Licitação – SML  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:322AA736 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO E PESQUISA - SMTI 

PORTARIA Nº 23/SMTI/SGG 

 

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO E PESQUISA, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pela Lei Complementar n°903, 07/07/2022 no seu art.7º, 

publicado no DOE n. 3259, de 08/07/2022 e tendo em vista o art. 5º, 

VIII da Lei Federal nº 13.709/2018. Considerando o que consta no 

processo 00600-00020461/2025-97-e. 

  

RESOLVE:  
  

TORNAR VÁLIDA, a concessão de ½(meia)diária aos servidores 

abaixo relacionados, com o objetivo de visita técnica para verificação 

da rede de internet da UPA de Jaci Paraná com o intuito de deixar 

tudo adequado para a implantação do Sistema E-saúde, no período de 

09 de maio de 2025. Deslocamento realizado em veículo oficial, FIAT 

UNO, placa NBW2198. 

  

Servidor Dados Cadastrais Cargo/Função 
Diárias 

Quant. 

Valor das 

Diárias 
Transporte 

Michel Teixeira 

Lima 

Matrícula: 98451 

RG:7****6 

CPF:708.***.****-15 

Téc. em Multi Meios 

Didáticos/Gerente de 

Divisão 

¹/²(meia 

diária) 

R$ 

100,00 

Terrestre 

Anderson Fidel 

Alves 

Belarmino 

Matrícula: 184408 

RG:7****9 

CPF: 810.***.***-91 

Assistente 

Administrativo 

¹/²(meia 

diária) 
R$ 75,00 

Fabio de Souza 

Arruda 

Matrícula: 69858 

RG: 9****7 

CPF:966.***.***-10 

Motorista 
¹/²(meia 

diária) 
R$ 75,00 

VALOR TOTAL:  R$ 250,00 

  

Publique – se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 
  

CEZAR EDUARDO DONDONI MARINI 
Superintendente Municipal de Tecnologia da Informação e Pesquisa – 

SMTI/SGG 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:F5D4663E 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO MUNICIPAL 

AVISO LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 

050/SML/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1-

1250/SEMUSA/2024 

 

LICITAÇÃO COM AMPLA PARTICIPAÇÃO DO 

OBJETO:Registro de preços de materiais Médicos Hospitalar, tipo 

ácido peracético, adaptador universal, bolsa colostomia,cânula de 

guedel, coletor etc, fracassado na última licitaçãopara atender as 

necessidades da secretaria municipal de saúde, por um período de 12 

(doze) meses.VALOR ESTIMADO:R$ 166.658,29 (Dezesseis mil 

seiscentos e cinquenta e oito reais e vinte e nove 

centavos).ÓRGÃO:Prefeitura Municipal de Presidente 

Médici/RO.DO TIPO:Menor preço POR ITEM. DATA DE 

ABERTURA DAS PROPOSTAS:29 de maio de 2025, às 09h10min 

(horário de Brasília).LOCAL:https://licitanet.com.br/RETIRADA 

DO 

EDITAL:www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoesouhttps://licit

anet.com.br/ 
  

Presidente Médici,09 de maio de 2025. 

  

WENDEL BRAGANÇA DIAS 
Pregoeiro 

  

Publicado por: 
Kalita Duarte Antunes de Araújo 

Código Identificador:1FE653E3 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO MUNICIPAL 

AVISO LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 

039/SML/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1-

0327/SEMAD/2024 

 

LICITAÇÃO COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTA DO 

OBJETO:Registro de preço para eventual e futura aquisição de 

Materiais de Informática, itens fracassados no pregão anterior, que 

atenderá as necessidades das secretarias municipais da Prefeitura de 

Presidente Médici/RO por um período de 12 (doze) meses.VALOR 

ESTIMADO:R$ 247.398,03 (Duzentos e quarenta e sete mil 

trezentos e noventa e oito reais e três centavos).ÓRGÃO:Prefeitura 

Municipal de Presidente Médici/RO.DO TIPO:Menor preço POR 

ITEM. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:30 de maio de 

2025, às 09h10min (horário de 

Brasília).LOCAL:https://licitanet.com.br/RETIRADA DO 

EDITAL:www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoesouhttps://licit

anet.com.br/ 
  

Presidente Médici,12 de maiode 2025. 


